Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

«йя » терем 20577Г. № 75
7 7

Об утверждении Положения о Комиссии
по противодействию коррупции и
урегулированию конфликтов интересов в
Тамбовском государственном техническом
университете

В целях приведения локального нормативного акта университета, регламентирующего
правовую основу деятельности Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию
конфликтов интересов, в соответствии с изменениями, внесенными Указом Президента
Российский Федерации от 25.01.2024 № 71 в нормативные правовые акты, регулирующие
сферу противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитьи ввести в действиес 01 марта 2024 года новую редакцию локального
нормативного акта «Положение о Комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликтов интересов в Тамбовском государственном техническом
университете».

_2. Признать утратившим силу с 01 марта 2024 года Положение Комиссии по
противодействию коррупции и урегулированию конфликтов интересов в Тамбовском

государственном техническом университете, утвержденное приказом ректора от
27.09.2016 № 525-04.

3. Утвердить следующий персональный состав Комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию конфликтов интересов в Тамбовском государственном
техническом университете:

- Молоткова Наталия Вячеславовна, первый проректор - председатель Комиссии;
- Иванов Валерий Анатольевич, начальник Управления комплексной безопасности-

секретарь комиссии;
- Калинин Вячеслав Федорович, советник при ректорате;
- Соседов Геннадий Анатольевич, проректор по социальной работе и молодёжной

политике;
- Соколова Людмила Игоревна, начальник Управления кадровой политики;
- Чистякова Людмила Петровна, начальник Управления правового обеспечения и

делопроизводства;
- Забавников Михаил Владимирович, председатель Профкома ТГТУ;
- Лямина Марина Александровна, председатель студенческого сектора ИППО

работников и обучающихся ТГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ.

4. Начальнику УКБ В.А.Иванову принять меры к размещению утвержденного
Положения на официальном сайте университета в разделе о противодействии коррупции
взамен одноименного Положения, утратившего силу согласно п.2 настоящего приказа.

5. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД В.С.Селякову довести
настоящий приказ и утвержденное им Положение до сведения всех структурных
подразделений университета посредством электронной рассылки.

и
Ректор

|

М.Н.Краснянский

Приказ вносит: Согласовано:

Е72к УПОД тррт
и

проректор
Л.П.Чистякова ЙЕ«Я»февраля 2024 года

« 99рфепрыш 2024 года